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CMP vinder global bæredygtighedspris
for krydstogtterminaler i København

København er blevet kåret som vinder af prisen World's Best Cruise Terminal
for Sustainability 2025 af World Cruise Awards.

Ved den femte World Cruise Awards-ceremoni den 6. december 2025 blev
København udnævnt til World's Best Cruise Terminal for Sustainability 2025.
Prisen er en anerkendelse af CMP’s bæredygtighedsagenda, som fokuserer på
flere aspekter, herunder miljømæssige, sociale og økonomiske dimensioner.



I de seneste år har CMP udfaset fossile brændstoffer fra terminaludstyr og
reduceret udledninger i egne operationer med 76 % i perioden 2020–2024.
Siden i år har alle kajpladser ved Langelinie og Oceankaj direkte tilslutning
til spildevand, hvilket fjerner behovet for pramme og tankbiler. Et af Europas
største landstrømsanlæg blev indviet i juni 2025 i København, hvilket gør det
muligt for skibe at eliminere udledninger, mens de ligger ved kaj. Dette
havde ikke været muligt uden krydstogtrederiernes ambitiøse investeringer i
landstrømsteknologi og vilje til at tilslutte deres skibe. CMP’s terminaler ved
Nordre Toldbod og Langelinie ligger tæt på byens centrum, hvilket
begrænser transportbehovet for gæster, og terminalerne ved Oceankaj vil
blive endnu bedre integreret i Københavns offentlige transportsystem med
den planlagte forlængelse af metroen.

Krydstogtindustrien sætter et positivt økonomisk aftryk på Københavns
økonomi – både gennem gæsternes direkte forbrug og gennem havneafgifter,
som igen bidrager positivt til CMP’s offentlige ejere. Turnaround-anløb (hvor
skibe skifter passagerer) udgør omkring en tredjedel af alle anløb, og en
stigning i overnattende skibe betyder, at gæster bidrager mere til den lokale
økonomi gennem længere ophold i byen.

En markant stigning i anløb uden for højsæsonen på 37 % siden sidste år,
sikrer mindre trængsel og bidrager til en mere balanceret turisme i
København. Den mangfoldighed af skibe og gæstetyper, som København
modtager på terminalerne ved Nordre Toldbod, Langelinie og Oceankaj – fra
større skibe til ekspeditionsskibe og luksussegmentet – gør det muligt for en
bred gruppe gæster med forskellige nationaliteter, aldersgrupper og
købekraft at besøge den danske hovedstad. Stærke lokale partnerskaber,
herunder gennem Cruise Denmark - Copenhagen and Beyond, er en
forudsætning for det kontinuerlige arbejde med ansvarlig og mere
bæredygtig krydstogtturisme.

“Vi er meget beærede over at modtage denne prestigefyldte bæredygtighedspris.
Det er en stærk anerkendelse af CMP-teamets og vores partneres dedikation og
hårde arbejde for at drive den grønne omstilling for havnen og
krydstogtindustrien. Fra at reducere CMP’s egne udledninger med 76 % siden
2020 til at indvie Københavns landstrømsanlæg for krydstogtskibe i 2025, hvilket
gør det muligt for skibe at tilslutte sig vedvarende elektricitet ved kaj og dermed
reducere udledninger og forbedre den lokale luftkvalitet. Hver milepæl afspejler
vores fælles engagement i en mere bæredygtig fremtid,” siger Jonatan Stoltz,
Miljøchef, Copenhagen Malmö Port.



World Cruise Awards har til formål at anerkende, belønne og fejre høj kvalitet
i den globale krydstogtsektor. Priserne er baseret på stemmer fra
offentligheden samt krydstogtindustrien.

For yderligere information, kontakt venligst:
Ulrika Prytz Rugfelt, Chief Communications & Sustainability Officer,
Copenhagen Malmö Port
E-mail: ulrika.prytz@cmport.com, Telefon: +46 (0)70 252 00 98

Luis De Carvalho, Commercial Cruise Director, Copenhagen Malmö Port
E-mail: luis.decarvalho@cmport.com, Telefon: +45 22 21 01 31
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